UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum  
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

**Barletta, Gabriel**

**Parisius, 1507, XXV. Jan.**

Feria sexta tertie dominice quadragesime de auaricia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

## Feria sexta.

exercitus. Et Cyro contra faciens iuramento. sciensq; scytas q non habe-  
bāt vinum fecit per oīa allogiamēta  
preparari mensas: eas impleri opti-  
mo vino et cibo suauissimo: postea po-  
nit certas insidias. Exiens ad preliū  
simularunt fugam. Uñ scythis visus  
est se esse victores. maxime cum vide-  
rent relinqui allogiamēta: sine ali-  
qua custodia: a persis. Quōbzem in-  
uementes mensas paratas: posuerūt  
se ad edendum ⁊ bibendum. Ubi pro-  
pter insuetudinem vini. in parua ho-  
ra se inebriauerunt. Cyrus ergo has  
bita opportunitate: discooperiens in-  
sidias reuersus est ad cāpuz ibi com-  
pertos scythas ad dormiendum pre-  
ebrietate fere omnes occiderunt cuz  
filio regine. Intellecto hoc nouo regi-  
na: ⁊ cognita fraude Cyri: disposuit  
se vindicare per fraudē. Itaq; ipsa ar-  
minis induta ⁊ recuperato maximo  
exercitu: illum abscondit post certos  
montes. Inde post moduz cuz pauca  
gēte se opposuit ante Cyrum: Ubi sp  
fugebat ante ostendens timorez: quo-  
usq; conduxit in vallem illoz montū  
vbi latebat exercitus. Et regina fecit  
fieri lignuz ⁊ occisus est Cyrus cum  
cc. M. hoibus. Et non fuit homo qui  
ferret nouū in persiaz. Regina caput  
cepit Cyri di. Sanguinem sicuti san-  
guinez bibe. Unde mortui sunt ob iu-  
ramētuz factuz. Et Josue. vii. dicit q ci-  
ues ciuitatis hierico fuerunt infide-  
les deo: ⁊ quod iurauerūt seruare nos  
luerunt. Uñ pcepit deus Josue ciuita-  
tem vt euerteret: et bona illius igni  
traderet. qd ⁊ factuz est. Preterea an-  
tique leges puniunt sacramētū fal-  
suz: vt ponantur super asinuz cū cau-  
da in manu ⁊ q a puulis cū oīs la-  
pidentur. Et cum tympanis associent  
p ciuitatē. Responso at. Dicit Aug.  
in li. de mendatio: ⁊ in eplā ad plebes-  
culam. Quod his auctoritatibus pre-  
dictis nō phibetur iuramentū in quo  
cang casu. sed interceditur immode-  
ratus ⁊ nimius eius vsus: ne sic que

natur in piursum. Ad hoc Tho. iii  
ij. di. xxxix. confirmat. Et innocenti<sup>o</sup>  
extra de iureiuran. c. si xps. Respon-  
sionem. arg. pone vbi vis.

¶ Feria sexta tertia hebdomade  
quadragesime. Da avaritia.

ui biberit ex

hac aqua: sitiet iterum  
Jo. iij. ¶ Recitat Jo-  
hannes. ⁊ christus ve-  
nit in ciuitatem samar-  
rie: que dicebatur sicar. Juxta predi-  
uz quod dedit Jacob Joseph: filio suo  
Secundum Nicolaum de lira Jacob  
veniens de mesopotamia emit agrum  
ab Emor principe ciuitatis sicar. vbi  
per multum tempus habitauit ibi.  
Et illum locuz Jacob moriens dedit  
Joseph filio suo: vt dicitur Genes.  
xliij. Erat autem ibi fons Jacob. i.  
puteus quem ipse iacob foderat quā-  
do ibi habitabat iesus fatigatus ex  
itinere. In quo appareret vera eius hu-  
manitas: sedebat super fontem: pro-  
pter aptitudinem loci ad quietendū  
Veneris habetur in sancto Marco  
lapis iste. hora erat quasi sexta Ue-  
nit mulier haurire aquam de samar-  
ria. Cui dixit. Da mihi bibere. O hu-  
manitas creatoris: qui aquam digna-  
tur petere mulieri. Discipuli autem  
eius ebierant in ciuitatem: vt cibos  
emerent. Unde non erant presentes  
ad dandum ei potum. Queritur dis-  
cium. Utruz apostoli habuerunt pecu-  
nias. Dicit q sic. quia vt cibos emer-  
rent. Super fontem sedebat: ⁊ ibi co-  
medere volebat: sicut pauperes nec  
ad hospitia declinabāt. Dixit ei mu-  
lier. Quomodo tu iudeus cum sis bi-  
bere a me potis: que sum mulier sa-  
maritana. Quomodo cognouit ipsuz  
esse iudeuz. Respondeo q triplici de  
causa. P̄ia ad habitū quez portabat  
Nūeri. xvi. Loquere filiis israel: vt